MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

COLETA DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/21

A Prefeitura de Pinheiros/ES, torna público que solicita cotação de preços, para o fornecimento

do objeto abaixo relacionado, devendo os interessando apresentarem, no prazo máximo de 03

(três) dias úteis a contar da publicação na imprensa oficial, o orçamento devidamente

preenchido, datado, assinado e carimbado, podendo ser por via eletrônica, pelo email

setorcompras@pinheiros.es.gov.br, ou física, mediante recebimento formal por algum

representante do órgão.

O documento deverá conter o Nome da empresa, Razão Social, CNPJ, Telefone para contato,

Endereço, Nome do Responsável assinante, Prazo de validade da proposta, forma e condições de

entrega, valor unitário, valor total e órgão solicitante.

Prazo para início dos serviços: 03 (três) dias a partir da ordem de fornecimento

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE  QUANT.

VALOR

UNIT.

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01

Serviços de instalação (com frete e material) de Traves

para futebol de salão de tubo de ferro galvanizado 3”, 3m

x 2m – Ginásio sede, Ginásio S.J. Sobrado e Quadra Juracy

Uni. 6

02

Serviços de instalação (com frete e material) de Traves

para futebol society de tubo de ferro galvanizado 3”, 5m x

2,20m – Assent. Nova Conquista

Uni. 2

03

Serviços de instalação (com frete e material) de Traves

para futebol de campo de tubo de ferro galvanizado 4”,

7,32m x 2,44m – Comunidade Aparecida do Norte

Uni. 2

04
Serviços de restauração e reinstalação de traves society –

Quadra Vila Nova
Uni. 2

05
Serviços de reparo em solda em tubos do alambrado do

campo de Vila Fernandes (com material)
M 150

06
Serviços de reparo em solda em tubos do alambrado do

campo do Nova Galileia, inclusive portões (com material)
M 20

07
Serviços de Reparo da Tela de Alambrado - tela losangular

de arame fio 12, no campo do Nova Galileia
M² 15

08

Serviço de remoção de rede de nylon de proteção superior

em quadra esportiva e reinstalação em quadra diversa,

com afixação em alambrado – Campo N. Galileia

Uni 2

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

09

Serviço de instalação de rede de nylon de proteção

superior em quadra esportiva com afixação em alambrado

– Campo Carlos Silvestre

Uni 2

10

Serviço de reparo em rede de nylon de proteção superior

em quadra esportiva com amarração, esticamento e

afixação em alambrado – Quadra Vila Nova

Uni 2

11
Serviços de reparo em solda em tubo de corrimão com

chumbamento no chão (com material) - Mercado
M 8

12

Assentamento, instalação e reparo de telhas alumínio e

zinco, mín de 0,43mm. Com utilização de fitas anti-

corrosiva no Ginásio de Esportes de São João do Sobrado

M² 195

13

Perfil “U”, 50x20x2mm – 6 mts a ser utilizado na reparação

da estrutura metálica do Ginásio de Esportes de São João

do Sobrado

Uni 32

14 Parafuso Autoatarrachante (autobrocante)  4.2x32mm  Uni 1000

15

Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência

Suvinil, Coral ou Metalatex, a duas demãos, inclusive fundo

anticorrosivo a uma demão, em metal, na estrutura

reparada do Ginásio de Esportes de São João do Sobrado,

inclusive os portões.

M² 195

16

Mão de obra completa com serviços de remoção das telhas

velhas; serviços de substituição e instalação de perfis, com

fornecimento de solda (com material), aplicação da

vedação adesiva e parafusos, no Ginásio de Esportes de

São João do Sobrado

- -

17
Instalação com chumbamento, pintura e solda de Portão do

Cemitério de São João do Sobrado
M² 9

18
Serviços de fabricação, substituição, instalação (com solda

e material) e pintura de vigas metálicas na quadra da

Escola Vila Nova

M² 10

19
Serviços reparo e restauração (com solda e material) e

pintura na estrutura metálica da quadra da Escola Augusto

Ruschi

M² 15

 TOTAL R$

Em, 10 de Fevereiro de 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Email: setorcompras@pinheiros.es.gov.br

Tel: 27-3765-0319

mailto:setorcompras@pinheiros.es.gov.br

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

ANEXO I

COLETA DE PREÇOS

CONTRATAÇÃO DIRETA – DISPENSA POR VALOR – LEI 14.133/2021

EMPRESA:___________________________________________________________________

RAZÃO SOCIAL: ______________________________________________________________

CNPJ: _______________ TEL:_________________EMAIL:_____________________________

ENDEREÇO:__________________________________________________________________

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO  UNIDADE  QUANT.

VALOR

UNIT.

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

01

Serviços de instalação (com frete e material) de Traves

para futebol de salão de tubo de ferro galvanizado 3”, 3m

x 2m – Ginásio sede, Ginásio S.J. Sobrado e Quadra Juracy

Uni. 6

02

Serviços de instalação (com frete e material) de Traves

para futebol society de tubo de ferro galvanizado 3”, 5m x

2,20m – Assent. Nova Conquista

Uni. 2

03

Serviços de instalação (com frete e material) de Traves

para futebol de campo de tubo de ferro galvanizado 4”,

7,32m x 2,44m – Comunidade Aparecida do Norte

Uni. 2

04
Serviços de restauração e reinstalação de traves society –

Quadra Vila Nova
Uni. 2

05
Serviços de reparo em solda em tubos do alambrado do

campo de Vila Fernandes (com material)
M 150

06
Serviços de reparo em solda em tubos do alambrado do

campo do Nova Galileia, inclusive portões (com material)
M 20

07
Serviços de Reparo da Tela de Alambrado - tela losangular

de arame fio 12, no campo do Nova Galileia
M² 15

08

Serviço de remoção de rede de nylon de proteção superior

em quadra esportiva e reinstalação em quadra diversa,

com afixação em alambrado – Campo N. Galileia

Uni 2

09

Serviço de instalação de rede de nylon de proteção

superior em quadra esportiva com afixação em alambrado

– Campo Carlos Silvestre

Uni 2

10

Serviço de reparo em rede de nylon de proteção superior

em quadra esportiva com amarração, esticamento e

afixação em alambrado – Quadra Vila Nova

Uni 2

MUNICÍPIO DE PINHEIROS/ES

11
Serviços de reparo em solda em tubo de corrimão com

chumbamento no chão (com material) - Mercado
M 8

12

Assentamento, instalação e reparo de telhas alumínio e

zinco, mín de 0,43mm. Com utilização de fitas anti-

corrosiva no Ginásio de Esportes de São João do Sobrado

M² 195

13

Perfil “U”, 50x20x2mm – 6 mts a ser utilizado na reparação

da estrutura metálica do Ginásio de Esportes de São João

do Sobrado

Uni 32

14 Parafuso Autoatarrachante (autobrocante)  4.2x32mm  Uni 1000

15

Pintura com tinta esmalte sintético, marcas de referência

Suvinil, Coral ou Metalatex, a duas demãos, inclusive fundo

anticorrosivo a uma demão, em metal, na estrutura

reparada do Ginásio de Esportes de São João do Sobrado,

inclusive os portões.

M² 195

16

Mão de obra completa com serviços de remoção das telhas

velhas; serviços de substituição e instalação de perfis, com

fornecimento de solda (com material), aplicação da

vedação adesiva e parafusos, no Ginásio de Esportes de

São João do Sobrado

- -

17
Instalação com chumbamento, pintura e solda de Portão do

Cemitério de São João do Sobrado
M² 9

18
Serviços de fabricação, substituição, instalação (com solda

e material) e pintura de vigas metálicas na quadra da

Escola Vila Nova

M² 10

19
Serviços reparo e restauração (com solda e material) e

pintura na estrutura metálica da quadra da Escola Augusto

Ruschi

M² 15

 TOTAL R$

Validade da proposta ____ dias.

Em, _____ de _______ de 2023.

__________________________________

Assinatura e Carimbo da Empresa.